
 

 
 

            令和３年５月１０日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広 報 広 聴 委 員 会 記 録 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阿久根市議会 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

１．日    時 令和３年５月１０日（月）      １３時１２分開会 

                          １３時１８分散会 

 

２．場    所 第２委員会室 

 

３．出 席 委 員 竹之内和満委員長、白石純一副委員長、 

濱門明典委員、竹原信一委員、 

牟田学委員、山田勝委員 

 

４．事務局職員 議 事 係 主 任 松﨑 正幸 

 

５．会議に付した事件 

         正・副委員長の互選 

 

６．議事の経過概要  別紙のとおり 



- 1 - 

広報広聴委員会  ５月１０日（月）              開会 １３時１２分 

 

○正・副委員長の選挙 

野畑直議長 

ただいまから産業厚生委員会を開会いたします。 

再編後初めての委員会ですので、委員会条例第10条第２項の規定により、年長委員が委

員長互選の職務を行うことになっております。 

したがいまして、山田委員に委員長互選の職務をお願いしたします。 

 

（山田勝委員、委員長席に着席） 

 

山田勝委員 

それでは委員長が互選されるまで、委員長の職務を行います。 

これより委員長の互選を行いますが、指名推選、投票のいずれにより行うか、お諮りい

たします。 

白石純一委員 

  指名推選でお願いします。 

山田勝委員 

  ただいま指名推選との御意見がありました。これに御異議ありませんか。 

  〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

  異議なしと認めます。 

よって、委員長の互選は指名推選により行うことに決しました。 

それでは、どなたか委員長を推薦してください。 

白石純一委員 

  竹之内委員を推薦します。 

山田勝委員 

  ただいま白石委員より竹之内委員を推薦したいとのことですが、これに御異議ありませ

んか。 

  〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

  異議なしと認めます。 

よって、竹之内委員が委員長に当選されました。 

それでは、竹之内委員から就任の挨拶をお願いします。 

竹之内和満委員長 

  広報委員を２年間してまいりました。でも委員長はまた全然違うと思いますので勉強さ

せていただきます。よろしくお願いいたします。 

山田勝委員 

以上で委員長の職務を終わります。 

ここで委員長と交代します。委員長は委員長席に御着席願います。 

 

（竹之内和満委員長、委員長席に着席） 

 

竹之内和満委員長 



- 2 - 

ただいまより委員長の職務を行います。 

これより副委員長の互選を行います。 

お諮りします。 

副委員長の互選は、指名推選、投票のいずれにより行うか、委員の皆様の意見を伺いま

す。 

白石純一委員 

  指名推選に値するのかどうか分かりませんが、私は副委員長に立候補したいと思います。 

  私を指名します。 

竹之内和満委員長 

  今、白石委員より自分を推薦、自己推薦という意見がございましたが、これに御異議あ

りませんか。 

  〔発言する者あり〕 

竹原信一委員 

  濱門委員を推薦します。 

竹之内和満委員長 

  ほかにございませんでしょうか。 

  〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

  今、２名の方が自己推薦を含めありましたので、どのように決定するか意見はありませ

んか。 

  〔「挙手で」と呼ぶ者あり〕 

  挙手という声がありますが、挙手で諮ることに御異議ございませんか。 

  〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

  御異議なしと認め、挙手により行います。 

  白石委員がいいという方は挙手をお願いします。 

  （挙手３名） 

  濱門委員がいいという方は。 

  （挙手３名） 

  〔発言する者あり〕 

  同数ですので、くじにより決めるという方法がございますが、くじでよろしいでしょう

か。 

濱門明典委員 

  私は辞退させていただきたいです。 

竹之内和満委員長 

  辞退したいとのことですが、この辞退に対していかがでしょうか、お認めになりますか。 

牟田学委員 

  本人がもう辞退と言うのであれば。 

濱門明典委員 

  白石委員にお願いします。 

竹之内和満委員長 

  それでは、白石委員が副委員長ということで御異議ございませんでしょうか。 

  〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

  御異議なしと認めます。 

  よって、白石委員が副委員長に当選されました。 



- 3 - 

それでは、白石委員から就任の御挨拶をお願いします。 

白石純一副委員長 

  ４年間委員長を務めさせていただきましたので、委員長をサポートできるように頑張り

たいと思います。よろしくお願いいたします。 

以上で、広報広聴委員会を散会いたします。 

 

 

（散 会  １３時１８分） 

 

 

                 広報広聴委員会委員長  竹 之 内 和 満 

 


